009/2025, Ata de Adesão n°. 003/2025,  cujo 

objeto é a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO SUV PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG, no valor total estimado de R$ 

164.700,00 (Cento e sessenta e quatro mil e setecentos reais), nos moldes previstos da Lei 14.133 

de 01 de Abril de 2021, considerando  A LEI FEDERAL 14.133/2021, HOMOLOGADO  e 

ADJUDICADO  em favor do licitante que abaixo se descreve: 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 009/2025 — 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG 

Contratado:  A empresa  AKANE VtICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 

41.183.930/0001-05, com sede na Avenida Comendador Gustavo Paiva, n° 2000, letra B, 

Mangabeiras — Maceió/AL. 

Data de Assinatura: 30 de Setembro de 2025. 

Valor Total: R$ 164.700,00 (Cento e sessenta e quatro mil e setecentos reais) 

Recurso Orçamentário: 

010201.122.0001.1001 AQUISIÇA0 VEICULOS E EQUIPAMENTOS 4.4.90.52.00.00.00 
Equipamentos e Material Permanente 4.4.90.52.27 Veículos Diversos Ficha: 7 Fonte: 

15000000 

Grão Mogol/MG, 30 de Setembro de 2025 

Maria Rosário de Fátima